

Situation des recettes à la date du 30-05-2025 Complé au 10-06-2025																	(en millions de F CFA)		
Nature de Recettes	Année précédente			Année en cours															
	Prévisions Mai 2024	Réalisat. à la date du	Taux Réalisé	Prévisions Mai 2025	Réalisation cumulée jours précédents	Réalisation du jour	Total réalisation du mois	Taux mensuel réalisé	RAR/Prév. Mensuelle	Cumul annuel des réalisations antérieures au mois	Cumul des prévisions au 31 Mai 2025	Cumul annuel des réalisations à la date du	Taux réalisé dans la période	Objectif annuel	Taux annuel réalisé	Ecart par rapport à l'objectif annuel			
	1	2	3=2/1	4	5	6	7=5+6	8=7/4	9= 4 -7	10	11	12=7+10	13=12/11	14	15=12/14	16=12-14			
TOTAL DGI	97 449	99 308	102%	142 284	71 887	10 903	82 790	58%	59 494	423 995	574 178	506 785	88%	1 387 000	37%	-880 215			
(dont TVA)	0	25 069	#DIV/0!	0	23 631	3 760	28 241	#DIV/0!	-28 241	80 470	0	108 711	#DIV/0!	0	#DIV/0!	108 711			
dont ITS public	0	5 442	#DIV/0!	0	4 266	0	4 266	#DIV/0!	-4 266	14 266	0	18 532	#DIV/0!	0	#DIV/0!	18 532			
DGE	76 999	82 167	107%	120 944	53 334	10 001	63 335	52%	57 609	352 549	482 968	415 884	86%	1 165 080	36%	-749 196			
Impôts Directs	46 559	43 851	94%	81 927	23 180	2 196	25 376	31%	56 551	221 164	310 623	246 540	79%	717 821	34%	-471 281			
Impôts Indirects	29 229	37 829	129%	37 571	28 415	7 804	36 219	96%	1 352	116 923	166 819	153 142	92%	431 655	35%	-278 513			
(dont TVA)		22 746	#DIV/0!		21 440	3 699	25 139	#DIV/0!	-25 139	72 216	0	97 355	#DIV/0!		#DIV/0!	97 355			
Enreg. Et Timbre	1 211	487	40%	1 446	1 739	1	1 740	120%	-294	14 462	5 526	16 202	293%	15 604	104%	598			
DID	15 797	14 255	90%	17 293	15 722	813	16 535	96%	758	59 673	75 791	76 208	101%	184 194	41%	-107 986			
Impôts Directs	9 673	11 055	114%	11 792	11 229	723	11 952	101%	-160	43 037	49 215	54 989	112%	113 734	48%	-58 745			
dont ITS public		4 932	#DIV/0!		3 907	0	3 907	#DIV/0!	-3 907	12 742	0	16 649	#DIV/0!		#DIV/0!	16 649			
dont IRF sur baux admi.		0	#DIV/0!		0	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!		#DIV/0!	0			
Impôts Indirects	4 668	2 244	48%	3 830	3 052	66	3 118	81%	712	11 766	19 400	14 884	77%	50 199	30%	-35 315			
(dont TVA)		1 531	#DIV/0!		1 967	53	2 020	#DIV/0!	-2 020	7 325	0	9 345	#DIV/0!		#DIV/0!	9 345			
Enreg. Et Timbre	1 456	956	66%	1 671	1 441	24	1 465	88%	206	4 870	7 176	6 335	88%	20 261	31%	-13 926			
DONT																			
CIME - RG	6 265	7 078	113%	7 726	7 231	650	7 881	102%	-155	25 514	33 304	33 395	100%	80 095	42%	-46 700			
CIME - RD	1 042	530	51%	1 244	839	11	850	68%	394	3 363	5 106	4 213	83%	12 041	35%	-7 828			
TOTAL CIME	7 307	7 608	104%	8 970	8 070	661	8 731	97%	239	28 877	38 410	37 608	98%	92 136	41%	-54 528			
Total des Régions	4 653	2 886	62%	4 047	2 831	89	2 920	72%	1 127	11 773	15 419	14 693	95%	37 726	39%	-23 033			
Impôts Directs	3 009	1 920	64%	2 657	1 863	33	1 896	71%	761	7 838	9 799	9 734	99%	22 646	43%	-12 912			
dont ITS public		510	#DIV/0!		359	0	359	#DIV/0!	-359	1 524	0	1 883	#DIV/0!		#DIV/0!	1 883			
Impôts Indirects	971	445	46%	782	478	9	487	62%	295	1 846	3 349	2 333	70%	8 666	27%	-6 333			
(dont TVA)		262	#DIV/0!		224	8	232	#DIV/0!	-232	929	0	1 161	#DIV/0!		#DIV/0!	1 161			
Enreg. Et Timbre	673	521	77%	608	490	47	537	88%	71	2 089	2 271	2 626	116%	6 414	41%	-3 788			

NB : Le gap des mois précédents s'ajoute automatiquement aux prévisions du mois courant.

Cumul annuel des réalisations année précédente:

DGI: